



Regeringskansliet

Näringsdepartementet

2021-08-09

Remissvar - Remiss om förslag till principer för att utse regionalstödscharta för perioden 2022-2027. N2021/01813

Beskrivning av ärendet

Gävle kommun är remissinstans för betänkandet principer för att utse regionalstödscharta för perioden 2022-2027. N 2021/0183 och tackar för den möjligheten och ger följande remissvar:

Bakgrund

Europeiska kommissionen har fattat beslut om Riktlinjer för statligt regionalstöd för perioden 2022–2027 (riktlinjerna)¹. Av dessa riktlinjer framgår regler kring var, när och hur regionalstöd kan beviljas till företag i missgynnade områden i Europa och vilka områden som kan inkluderas i respektive medlemsstats regionalstödscharta.

Regionalstödschartan ska anmälas till och godkännas av kommissionen, och planeras att gälla från och med 1 januari 2022 till och med 31 december 2027.

Yttrande

I Sverige har riktlinjerna och regionalstödkartan 2022–2027 betydelse för att Regionalt investeringsstöd kan beviljas till företag. Genom att Företag i Gävle inte kan ta del av det investeringsstöd som regionens företag kan ta del av finns risk för att Gävle som stad inte kan utvecklas på det sätt som Gävle och regionen behöver.

Gävle kommun har stora utmaningar med hög arbetslöshet, hög andel utrikesfödda i arbetslöshet och låg utbildningsnivå. Gävles position i regionen som regionsstad för Gävleborg, som har samma förutsättningar som Gävle kommun med hög andel i arbetslöshet och låg utbildningsnivå, förutsätter att Gävle utvecklas. Gävle som inpendlingsort för boende i kranskommunerna stärker kringliggande kommuners möjlighet att behålla innevånare i sina kommuner. Genom ett stärka företagen i Gävle med möjligheter till investeringsstöd bidrar Gävle till att regionen fortsatt utvecklas. Gävle växer och fler företag etablerar sig och fler företag investerar för att vara fortsatt konkurrenskraftiga därför bör investeringsstöd för företagen finns kvar på samma nivå som nu.

Gävle kommun består av en citykärna och med flera kringliggande mindre tätorter och byar, Företagen i de mindre tätorterna och byarna har samma utmaningar i att kunna investera som övriga mindre orter i länet. För att Gävle ska kunna behålla och kunna attrahera in företag till de mindre tätorterna och byarna i kommunen är investeringsstödet en förutsättning.

För att Gävle ska utvecklas och fortsatt vara en attraktiv etableringsplats för företag lämnar måste Gävle ingå i de område som erhåller möjligheterna för företag att beviljas investeringsstöd enligt något nedanstående:

Alternativ 1:

- Att företag i hela Gävle kommun får tillgång till regionalt investeringsstöd

Alternativ 2:

- Att företag i de yttre områdena av Gävle kommun får tillgång till regionalt investeringsstöd.

Med vänlig hälsning,

Agneta Venell

Enhetschef Näringsliv
Näringslivsenheten



Mottagare

Adress

Postnummer och ort

2021-08-09

Rubrik som beskriver vad dokumentet handlar om